2

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LONG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	            Số:       /KH-THALo
	An Long, ngày     tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 964/SGDĐT-GDTH ngày 09 tháng 5 năm 2022 của Sở GDĐT Bình Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-BCĐ ngày 06 tháng 4 năm 2022 của BCĐ Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường huyện Phú Giáo về việc thực hiện cuộc vận động NTDĐTĐT năm 2022;

Căn cứ Công văn số 964/SGDĐT-GDTH ngày 9 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2021-2022;
Thực hiện Công văn số 164/PGDĐT-TH ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023.
  Căn cứ Tình hình thực tế của địa phương, trường Tiểu học An Long xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023 như sau:

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
1. Công tác điều tra

Xây dựng kế hoạch, danh sách phân công GV đi điều tra trẻ sinh năm 2016 trên địa bàn 3 ấp thuộc địa bàn xã An Long.
Chỉ đạo bộ phận XMC-PCGD phối hợp với ấp Trưởng rà soát điều tra bổ sung trẻ trong độ tuổi (sinh năm 2016).

Cập nhật số liệu trẻ sinh năm 2016 (thường trú, tạm trú, vãng lai) một cách chính xác báo cáo về BCĐ “NTDĐTĐT” xã An Long để tổng hợp báo cáo BCĐ huyện.

2. Công tác tuyên truyền

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phục vụ “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” thông qua nhiều hình thức như:

+ Băng rôn.

+ Thông báo trên đài truyền thanh xã An Long 2 lần/ngày (buổi sáng và chiều tối).

+ Giáo viên đang cư trú tại các ấp cổ động, tuyên truyền huy động ra lớp.

+ Niêm Yết danh sách tại trường và văn phòng các ban ấp.
3. Công tác tham mưu
Nhà trường tham mưu củng cố ban chỉ đạo “NTDĐTĐT” xã An Long.

Triển khai công văn số 164/PGDĐT-TH ngày 27/5/2021 của Phòng GD-ĐT Phú Giáo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023.
Tham mưu các biện pháp hỗ trợ nhà trường trong việc đi điều tra, huy động học sinh ra lớp cũng như hỗ trợ cho các em có hoàn cảnh khó khăn có điều kiện đến trường.
4. Thành lập Ban tuyển sinh
Trường thành lập Ban tuyển sinh đầu cấp gồm các thành viên do Hiệu trưởng làm trưởng ban (Có Quyết định đính kèm).

Phân công cụ thể cho từng thành viên, hướng dẫn nghiệp vụ tuyển sinh đúng theo quy định của ngành, của Ban chỉ đạo “NTDĐTĐT” xã An Long.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Thời gian thực hiện
Ngày 10/6/2022 - 20/6/2022 rà soát số liệu điều tra; đối chiếu số liệu thực tế để chuẩn bị cho công tác tuyển sinh.

Ngày 21/6 - 30/7/2022: Ban tuyển sinh của trường tiến hành tuyển sinh, thu nhận học sinh theo quy định.

Từ 25/7/2022: Ban tuyển sinh cập nhật hồ sơ đã tuyển sinh vào lớp 1 và nắm chắc số lượng chưa ra lớp để cử giáo viên tiếp tục vận động.

2. Đối tượng tuyển sinh
+ Tất cả trẻ sinh năm 2016 trong và ngoài địa bàn xin nhập học tại trường.

Cụ thể số trẻ sinh năm 2016 trường sẽ tuyển năm học 2022-2023 như sau:

	Stt
	Ấp
	Số HS
	nữ
	Thường trú
	Tạm trú
	Nghèo
	Khuyết tật
	Dân tộc
	Đã học MG
	Ghi chú

	1
	Xóm Quạt
	11
	4
	11

	1
	0
	0
	11

	2
	Bàu Cừ
	9
	3
	9

	0
	0
	9

	3
	Bàu Càm
	10
	6
	10

	0
	0
	10

+ Những trẻ lớn tuổi sinh năm 2016 trở về trước mới tạm trú hoặc bỏ học giữa chừng (ở những địa phương khác mới đến), chưa ra học thì cũng tuyển sinh trong năm học này.
3. Địa điểm tuyển sinh
Tại trường Tiểu học An Long.
Địa chỉ: Ấp Xóm Quạt xã An Long huyện Phú Giáo tỉnh Bình Dương.
4. Hồ sơ nhập học
- Đơn xin nhập học (theo mẫu quy định, phát hành tại trường)

- Bản sao giấy khai sinh

- Bản sao hộ khẩu hoặc giấy tạm trú.

- Giấy hộ nghèo (nếu có).
- Phiếu theo dõi đánh giá phát triển cá nhân trẻ (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5 tuổi).
III. THỜI GIAN BÁO CÁO

Ngày 20/6/2022 nộp kế hoạch tuyển sinh, danh sách điều tra, quyết định thành lậpban tuyển sinh, bảng phân công nhiệm vụ thành viên.
Ngày 15/7/2022: báo cáo lần 1 kết quả tuyển sinh đầu năm: Số trẻ 6 tuổi ra lớp, trong đó: trong địa bàn, ngoài địa bàn (ghi rõ ở đâu đến); số trẻ 7-14 tuổi bỏ học, ngoài nhà trường ra lớp trở lại, trong đó: trong địa bàn, ngoài địa bàn. Số trẻ là người dân tộc thiểu số, trẻ khuyết tật.

Ngày 22/7/2022: báo cáo kết quả tuyển sinh lần 2 (gồm có: số trẻ 6 tuổi diện điều tra, mới chuyển đến, 7-14 tuổi ra lớp 1, số học sinh tuyển mới ở các lớp 2,3,4,5); việc bố trí lớp, tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên (kết hợp báo cáo công tác chuẩn bị khai giảng lần 1).

Ngày 25/7/2022 Phòng GDĐT Phú Giáo duyệt kết quả tuyển sinh
Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023 của trường Tiểu học An Long. Đề nghị ban tuyển sinh, các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện đạt kết quả kế hoạch đã đề ra./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT Phú Giáo;

	- BCĐ. NTDĐTĐT xã An Long;

	- Các Trưởng ấp;

	- Ban tuyển sinh;

	- Lưu: VT.

	Nguyễn Thị Kim Thiện